
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2022 del 14/11/2023

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: OPERE DI CHIUSURA E COMPARTIMENTAZIONE DEL TUNNEL ACCESSO AREA MENSA
E INSTALLAZIONE STRUTTURE ANTIVOLATILI PRESSO IL P.O. DI GIULIANOVA - PAD. OVEST.
RETTIFICA DELIBERAZIONE N°1971 DEL 07/11/2023. CUP: G62C23000460002 CIG ZC33D1EC95

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Di Ascenzo Roberto

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- 1 -

OGGETTO: OPERE DI CHIUSURA E COMPARTIMENTAZIONE DEL TUNNEL ACCESSO AREA MENSA E 
INSTALLAZIONE STRUTTURE ANTIVOLATILI PRESSO IL P.O. DI GIULIANOVA - PAD. OVEST. RETTIFICA 
DELIBERAZIONE N°1971 DEL 07/11/2023. CUP: G62C23000460002 CIG ZC33D1EC95

IL DIRETTORE U.O.C. PATRIMONIO LAVORI E MANUTENZIONI

VISTO che con deliberazione n°1971 del 07/11/2023 sono stati affidati, tra l’altro, alla ditta Quadrifoglio s.a.s. di 
Montorio al Vomano (TE), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., i lavori di chiusura e 
compartimentazione del tunnel dedicato al vitto e l’installazione di reti antivolatili presso le due scale esterne del 
P.O. di Giulianova, padiglione Ovest, per un importo complessivo pari ad € 14.591,05 oltre IVA, al fine di 
ottemperare alle prescrizioni del NAS e del SPII;

VISTO che, per mero errore materiale, in sede di istruttoria dell’atto, era stato considerato solo il preventivo relativo 
alle reti antivolatili, mentre le somme del preventivo relativo alla realizzazione del tunnel, non erano state riportate;

VISTO che dal preventivo per la realizzazione del tunnel rileva un importo, al netto del ribasso offerto del 5%, pari 
a € 7.982,85 oltre IVA;

RITENUTO pertanto necessario rettificare l’importo autorizzato con la prefata deliberazione n°1971/2023, 
aumentandolo di € 7.982,85 oltre IVA;

RITENUTO altresì di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fini di procedere alle lavorazioni prima 
possibile;

P R O P O N E:

per le motivazioni esplicitate in narrativa da intendersi integralmente riportate e trascritte nel presente dispositivo:

1) di RETTIFICARE l’importo autorizzato della deliberazione n°1971 del 07/11/2023, aumentandolo di € 7.982,85 
oltre IVA;

2) di INCREMENTARE l’autorizzazione n. 2023/1 sub 159, di € 9.739,08 (7.982,85+IVA al 22%), determinandola in 
€ 27.540,16 come indicato nello schema contabile del presento atto;

3) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte. 

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA
- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- 2 -

(proponente)
UA: Patrimonio Lavori e Manutenzioni

Spesa anno 2023 € 27.540,16                 sottoconto 01 01 02 03 02 00                 autorizzazione 2023/1/159
                                        Manutenzioni e riparazioni straordinarie capitalizzabili fabbricati indisponibili 
                                                  

Fonte di finanziamento: FSN 

Data  ______________________

                                                                                                                         f.to Il Dirigente

                                                                                                                           Ing. Andrea Di Biagio 

                                                                                                                            Firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente

____________________________                                                                    Dott.sa Antonella Di Silvestre

                                                                                                                                     Firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2022 del 14/11/2023 ad oggetto:

OPERE DI CHIUSURA E COMPARTIMENTAZIONE DEL TUNNEL ACCESSO AREA

MENSA E INSTALLAZIONE STRUTTURE ANTIVOLATILI PRESSO IL P.O. DI

GIULIANOVA - PAD. OVEST. RETTIFICA DELIBERAZIONE N°1971 DEL 07/11/2023. CUP:

G62C23000460002 CIG ZC33D1EC95

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 14/11/2023 con prot. n.

0003957/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2022 del 14/11/2023 ad oggetto:

OPERE DI CHIUSURA E COMPARTIMENTAZIONE DEL TUNNEL ACCESSO AREA

MENSA E INSTALLAZIONE STRUTTURE ANTIVOLATILI PRESSO IL P.O. DI

GIULIANOVA - PAD. OVEST. RETTIFICA DELIBERAZIONE N°1971 DEL 07/11/2023. CUP:

G62C23000460002 CIG ZC33D1EC95

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 14/11/2023 10:37:14 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


